intendamus, et hiis que proinde processisse comperimus, ut firma et illibata persistant, cum a nobis 

precipue per catholicos reges exposcitur, apostolici muniminis presidium propensius impartiamur. 

Sane carissimus in Cristo filius noster Cristiernus Dacie Swecie Norwegie Slauorum Gottorumque 

rex apud nos personaliter constitutus nobis fideliter exposuit, quod ipse ad sancte et indiuidue trini

tatis, gloriosissime uirginis Marie, sancte Anne, trium regum qui dominum nostrum Iesum Cristum 

ex ipsa gloriosissima uirgine natum cognoscentes sibi munera obtulerunt, totiusque triumphantis 

curie exaltationem laudem et gloriam, necnon pro ipsius regis et progenitorum suorum animarum 

salute, vnam ecclesiam siue capellam sub inuocatione eiusdem sancte trinitatis in ecclesia Roskilldensi, 

ope et opera carissime in Cristo .filie nostre Dorothfe, ipsius regis conihoralis, prius ad ea licentia 

et auctoritate venerabilis fratris nostri episcopi Roskilldensis prehabita, cum certis canonicatu et pre- 

benda ac nonnullis perpetuis vicariis pro vno canonico et quibusdam perpetuis vicariis, qui in ipsa 

de nouo erecta ecclesia siue capella singulis diebus quatuor missas, vnam uidelicet cum notulis et 

cantu et alias summissa uoce, cum horis eiusdem beate Marie, perpetuis futuris temporibus solemniter 

celebrarent, fundauit construxit et erexit, nonnullasque res et bona tam mobilia quam immobilia ad 

eum legitime spectantia et pertinentia ipsi ecclesie siue capelle pie legauit donauit et elargitus est, 

ipseque rex sibi et successoribus ac heredibus suis ius presentandi loci ordinario personas ydoneas 

ad canonicatum et prehendam necnon vicarias huiusmodi, quotiens illos et illas uacare contingeret, 

reseruauit, ao demum ipse episcopus in de Heddinge el de in Vby, Roskildensis diocesis, parochiales 

ecclesias de iure patronatus prefati regis existentes, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, ipsius 

regis ad hoc expresso interueniente consensu, eidem ecclesie siue capelle pro illius augmento dotis 

prefale erecte ecclesie siue capelle perpetuo umuit annexuit et incorporauit. Quare pro parte dicti 

regis nobis fuit humiliter supplicatum, ut fundationi constructioni erectioni legationi donationi et 

elargitioni reseruationi ac unionibus annexionibus et incorporalionibns premissis aliisque in eorum uim 

inde secutis pro eorum subsistentia firmiori robur apostolice confirmationis adiicere ac alias in premissis 

oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ut ipse rex, cuius pia et lauda-
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bilia gesta plurimum in domino commendamus, eo deuotius diuino cultui et salutis insistat operibus, 

quo ampliori fuerit per sedem apostolicam spetialibus munitus fauoribus, erecte ecclesie siue capelle 

necnon parrochialium ecclesiarum huiusmodi fructuum reddituum et prouentuum ac rerum et bonorum 

legatorum et donatorum huiusmodi illorumque qualitates quantitates ueros etiam annuos ualores 

situationes designationes et loca pro expressis haberi uolentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, 

fundationem constructionem erectionem legationem donationem elargitionem iurispatronalus reserua- 

tionem uniones annexiones incorporationes ac omnia et singula inde secuta auctoritate apostolica 

tenore presentium et ex certa scientia approbamus et confirmamus ac presentis scripti patrocinio 

communimus, illasque et illa plenum firmitatis robur obtinere decernimus, supplentes omnes et 

singulos defectus, si qui forsan interuenerint, in eisdem, non obstantibus constitutionibus et ordina

tionibus apostolicis ac nostris, illa presertim per quam inter cetera uoluimus et ordinauimus quod 

petentes beneficium ecclesiasticum alteri uniri tenerentur exprimere uerum ualorem tam beneficii 

uniendi quam illius cui uniri petitur, alioquin unio ipsa non ualeret, et quod in unionibus commissio 

fieret ad partes, uocatis quorum interest, quod etiam in unionum confirmationibus obseruari uoluimus, 

et cui hac uice dumtaxat derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum 

liceat hanc paginam nostre uoluntatis approbationis confirmationis communionis constitututionis supple

tionis et derogationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 

presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 

nouerit incursurum. Dat. Rome apud Sanctumpelrum anno incarnationis dominice millesimoquadrin- 

gentesimoseptuagesimoquarto, idibus Aprilis, pontificatus nostri anno tercio.

(In plica): L. de Fuligneo. (Sub plica): L. Grifus. (In tergo): Registrata apud me L. Grifum.

(Bulla plumbea adest.)

199.

Pavelig Stadfæstelsesbulla angaaende det af Kong Christian stiftede Hellig- 
Trefoldigheds Broderskab.

1474. 20. April.

Sixtus episcopus, seruus seruorum dei, carissimo in Cristo filio Cristierno, Dacie, 

Swecie Norwegie Slauorum Gottorumque regi illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Ad 

preclara deuotissime fidei tue merita, quibus erga nos et Romanam ecclesiam respondere dinosceris,
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apostolice considerationis dirigentes intuitum inducimur non indigne, ut uotis tuis, illis presertim 

per que pietatis opera sperantur peramplius propagari et unde fidelium salus prouenire ualeat ani

marum, quantum cum deo possumus, fauorabiliter annuamus. Sane, sicut tu nobis in presentia 

nostra constitutus exposuisti, ad sancte et indiuidue trinitatis gloriosissime virginis Marie sancte Anne 

ac trium regum totiusque triumphantis curie exaltationem laudem et gloriam, ac pro tua et progeni

torum tuorum animarum salute, vnam ecclesiam siue capellam sub inuocatione eiusdem sancte trini

tatis in ecclesia Roskildensi, cum nonnullis canonicatu et prebenda ac perpetuis vicariis pro personis 

inibi diuina officia perpetuo celebraturis, obtenta prius ab ordinario loci super hoc licentia, fundasti 

construxisti et erexisti: ac ob singularem, quam ad dictam ecclesiam siue capellam geris deuotionis 

affectum, vnam inibi confratriam sub eadem inuocatione cum certis capitulis et ordinationibus insti

tuisti et ordinasti: tuque principibus proceribus baronibus et nobilibus de eadem confraternitate 

existentibus vnam decentem torquem elargiris. Quare nobis humiliter supplicasti, ut institutioni et 
ordinationi premissis pro illarum subsistentia firmiori robur apostolice confirmationis adiicere ac 

alias super hoc oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui salubria 

opera optamus vbilibet uigere et augeri, huiusmodi supplicationibus inclinati, institutionem et ordina

tionem predictas cum capitulis et ordinationibus circa eas rite et rationabiliter factis auctoritate 

apostolica tenore presentium approbamus et confirmamus, illasque plenum firmitatis robur obtinere 

decernimus. Et nichilominus tibi ac carissime in Cristo filie nostre Dorothee, conthorali tue, necnon 

liberis uestris vtriusque sexus ac successoribus tuis, ut aliquem presbiterum secularem uel regularem 

in uestrum possitis ac ipsi successores possint eligere confessorem, qui postquam tu conthoraiis et 

liberi predicti prefatam ecclesiam siue capellam erectam in die cene domini nostri Iesu Cristi annis 

singulis uisitaueritis, ac ipsi successores uisitauerint, tibi conthorali liberis et successoribus huius

modi, confessionibus uestris ac ipsorum successorum diligenter auditis, pro quibuscunque commissis, 

etiam si talia fuerint propter que sedes apostolica foret merito consulenda, debitam absolutionem 

impendere et iniungere penitenliam salutarem, necnon ut idem uel alter confessor omnium peccatorum, 

de quibus corde contriti et ore confessi fueritis ac ipsi successores extiterint, semel in uita tantum